

.....
Gazetka szkolna nr 4/2015

Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego
w Gościęcinie ul. Szkolna 22
www.zgsp-gosciecin.szkolna.net

.....
grudzień 2015
.....



*Wspaniałych świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,
szampańskiej zabawy sylwestrowej
oraz samych szczęśliwych dni w nadchodzącym roku
życzy Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, pracownicy
oraz uczniowie*

Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego w Gościęcinie.

Dzień Papieski



W poniedziałek 26 października uczniowie klasy IV przygotowali apel z okazji Dnia Papieskiego. Zaprezentowali postać św. Jana Pawła II jako papieża, kapłana, pielgrzyma, teologa i filozofa, patriotę, poetę i literata oraz sportowca. Ksiądz wikary Sebastian Szajda zademonstrował prezentację multimedialną pt. „JAN PAWEŁ II naszym przewodnikiem”.

Samorząd Szkolny

W nowym roku szkolnym został wybrany nowy samorząd szkolny. Przewodniczącym szkoły podstawowej został Mateusz Wielgan, zastępcą Vanessa Buchta, a skarbnikiem Karolina Wandzel. Przewodniczącą gimnazjum natomiast została Marta Wielgan, zastępcą Natalia Pietras, a skarbnikiem Wiktoria Barczyk. Na opiekuna samorządu szkoły podstawowej została wybrana pani Maria Gola, natomiast gimnazjum ks. Zygfryd Waskin.

Pasowanie na ucznia

W październiku odbyło się pasowanie na ucznia klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Niezwykle ciekawy program artystyczny przygotowany przez wychowawców klas: p. Małgorzatę Wandzel, p. Marię Golę, p. Dariusza Kałwę uświetnił uroczystość.



Filmowcy z Gościęcina

Nagroda w kategorii „Życie społeczne na terenie Kędzierzyna – Koźla” w ramach Międzynarodowego Festiwalu Filmów Niezależnych im. Ireneusza Radzia dla uczniów Publicznego Gimnazjum w Gościęcinie za film „Biohazard Cosel”



W sobotę, **24 października** w kinie Chemik w Kędzierzynie-Koźlu odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników festiwalu. Nagrodę dla uczniów na ręce dyrektora szkoły pana Andrzeja Lewczaka wręczył prezydent Kędzierzyna – Koźła pani Sabina Nowosielska za stworzenie filmu przez naszą szkołę oraz Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu.



Jak doszło do nakręcenia filmu? Wszystko zaczęło się wiosną 2014r., kiedy uczniowie klas trzecich naszego gimnazjum: Natalia Socha, Nikola Filusz, Adrian Heinsch i Michał Leszczyński wzięli udział w konkursie filmowym zorganizowanym przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu pt. „Mój Świat za 10 lat”. 14 marca w siedzibie organizatora odbyły się warsztaty z reżyserką Niemieckiej Akademii Filmowej w Berlinie, które były wprowadzeniem do pracy nad scenariuszem. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 15 kwietnia. Wynik był dla nas wspaniałą niespodzianką, ponieważ okazało się, że zajęliśmy PIERWSZE MIEJSCE! Nagrodą główną była realizacja filmu na podstawie stworzonego scenariusza pod kierunkiem pani Romany Janik, absolwentki Berlińskiej Szkoły Filmowej we współpracy z ZSZŚ w Kędzierzynie-Koźlu. Natalia, Nikola, Adrian i Michał wraz z nauczycielami naszego gimnazjum, panią Aleksandrą Konowaluk i panią Martą Kluską przystąpili do pracy. Nagrania odbywały się w dniach 9-12 czerwca na terenie wieży widokowej i podzamcza w Koźlu. W role główne wcielili się Andżelika Wolny i Patryk Biały. Natomiast statystami byli uczniowie naszej szkoły. Dzięki zaangażowaniu uczniów, opiekunów, rodziców oraz władz Gminy Pawłowiczki mogliśmy zrealizować to niezwykle

ciekawe przedsięwzięcie. Mamy nadzieję, że przygoda z filmem „Biohazard Cosel” będzie dla niektórych uczniów początkiem drogi filmowej.

Warsztaty twórcze



18 listopada o godzinie 16:00 odbyły się warsztaty przed Kiermaszem adwentowym. Zebrało się ponad 70 osób chętnych do pomocy przy robieniu wieńców adwentowych i innych ozdób. Podczas warsztatów najmłodsze dzieci z pomocą rodziców wykonały prześliczne lampiony, które zdobiły stoły i tworzyły świąteczny nastrój na kiermaszu adwentowym.

Kiermasz Adwentowy

22 listopada w niedzielne popołudnie w sali gimnastycznej Zespołu Gimnazjalno – Szkolno – Przedszkolnego w Gościńcinie odbył się II Kiermasz Adwentowy organizowany przez Radę Rodziców i Szkołę. Podczas kiermaszu można było zobaczyć występy przedszkolaków i uczniów, którzy zostali przygotowani przez nauczycieli. Można było kupić wieńce adwentowe wykonane wspólnie przez dzieci i rodziców podczas warsztatów twórczych, domowe ciasteczka, makaron, ciasto, kawę i napoje.



Swoją obecnością zaszczyliła nas spora ilość gości. Kiermasz był dla rodziców i społeczności lokalnej okazją do bliższego poznania szkoły.

Dyrekcja szkoły serdecznie dziękuje radzie rodziców, nauczycielom, uczniom za udział oraz za zaangażowanie w organizację kiermaszu. Serdeczne podziękowania dla Państwa Malec – firmy handlowo – usługowej za pomoc w organizacji kiermaszu .

Składamy również podziękowania rodzicom i uczniom ze szkoły w Pawłowiczkach za wspólny występ taneczny, który uświetnił nasze spotkanie.

Rada Rodziców oraz Dyrekcja Zespołu Gimnazjalno- Szkolno – Przedszkolnego zaprasza już dziś na II Kiermasz Wielkanocny.

Konkursy plastyczne

Uczniowie naszej szkoły brali udział w konkursie plastycznym organizowanym przez firmę Karol Kania i Synowie pt. „Pieczarka jako motyw przewodni bożonarodzeniowej kartki świątecznej”. Nasi uczniowie wykonali 10 prac, które można zobaczyć na stronie internetowej www.pieczarkowo-kolorowo.pl



Obecnie uczniowie przygotowują bombki na choinkę. Do ich wykonania wykorzystują styropianowe kule i kolorowe cekiny. Gotowe bombki ozdobią naszą szkołę i wezmą udział w konkursie szkolnym „Bombowa bombka”. Rozstrzygnięcie konkursu 14 grudnia. Na święta uczniowie zabiorą swoje prace do domu i ozdobią swoje choinki.

Lekcja przyrodnicza

24 listopada uczniowie ZGSP w Gościęcinie już po raz trzeci wzięli udział w „lekcji przyrody na żywo”.

Tym razem krakowska grupa „ Klaps-Art.” zaproszona przez nauczyciela przyrody p. Agatę Trybułę przygotowała zajęcia o życiu płazów:

- Systematyka
- Morfologia
- Fizjologia
- Sposób rozmnażania i odżywiania

Ciekawe opowiadania wzbogacił pokaz żywych okazów, które można było zobaczyć z bliska. Uczniowie słuchali również nagrań dźwięków godowych wybranych gatunków.

Prezenter zdobył serca swoich słuchaczy, którzy na pewno bardziej poznali, a może nawet polubili te zwierzęta.

W poprzednich latach poznawaliśmy owady i gady – a co za rok?

Może pająki? – zastanawiali się niektórzy.

Muzyka

Nasz zespół szkolny (skrzypce, flety i instrumenty perkusyjne), prowadzony przez pana Dariusza Kałwę, zagrał na „Kiermaszu świątecznym”. Młodzi artyści wykonali utwory: „White christmas” i muzykę z filmu „Titanic”. Czekamy na apel bożonarodzeniowy, na którym zespół wykona kolędy i inne piosenki świąteczne.

„Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń”

Zespół Gimnazjalno-Szkolno- Przedszkolny w Gościęcinie w okresie od 27.02.2015r. do 14.11.2015r. realizował zadania przewidziane regulaminem konkursu „**Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń**”. W programie łącznie wzięli udział uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Przewidzianych było 10 zadań konkursowych, które realizowane były przy współpracy uczniów, pracowników szkoły oraz przedstawicieli instytucji, które literalnie odpowiedzialne są za bezpieczeństwo, opiekę nad rodziną, wspierają osoby niepełnosprawne lub doświadczające przemocy. Szkolenia prowadzili pedagog szkolny, dyrektor, funkcjonariusze policji, straży pożarnej, pogotowia, wychowawcy. Koordynatorem programu była Małgorzata Wandzel.



W ostatnim czasie były organizowane w naszej szkole dwa konkursy o tematyce profilaktycznej: pierwszy o tym „Jak poprawić relacje między ludźmi”

Nagrody przyznano:

I miejsce- Agata Bernaś

II miejsce- Karolina Gruszczyńska

III miejsce- Patrycja Biegun i Daria Warner

Drugi konkurs: „Stop dopalaczom”

Nagrody przyznano:

I miejsce- Rafał Marks

II miejsce- Agata Bernaś

III miejsce- Karolina Gruszczyńska

Konkursy przedmiotowe

Odbyły się jak co roku eliminacje szkolnych konkursów przedmiotowych. Najlepsze wyniki uzyskali uczniowie, którzy będą reprezentować naszą szkołę na kolejnym etapie-gminnym. Przyroda uczeń klasy VI – Wojciech Skalny, chemia - Marta Wielgan i Marzel Hyży uczniowie najstarszej klasy gimnazjalnej (klasa III gimnazjum), matematyka - Marzel Hyży i Marta Wielgan, język polski Marta Wielgan, język niemiecki Rafał Marks. Laureatom szkolnym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W diecezjalnym Konkursie Wiedzy Religijnej – Gimnazjalista 2015 wzięli udział Daria Warner pod opieką ks. Sebastiana Szajdy oraz Kamil Pieczykolan pod opieką ks. Zygryda Waskina. Oboje zakwalifikowali się do etapu diecezjalnego.

Konkurs kolęd i pieśni adwentowych w języku niemieckim

Dnia 28.11.2015r. odbył się w Trawniku konkurs kolęd w j .niemieckim. W tym roku cieszył się on ogromnym zainteresowaniem naszych i nie tylko naszych uczniów. W konkursie brało udział około 90 uczestników. Wszyscy bardzo dobrze się zaprezentowali. Niestety nie wszyscy mogli być wyróżnieni, jednak każdy uczestnik otrzymał miły upominek.

W kategorii o-III duety

KINGA FULCZYK I AMELIA RAUBAL ZAJĘŁY III MIEJSCE



W kategorii gimnazjum

OLIWIA KRAUZE ZAJĘŁA III MIEJSE

Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie i wspieranie swoich dzieci w konkursie.

Ekologia z prezentami

1 grudnia jako podsumowanie akcji ekologicznej – segregacji odpadów wręczono nagrody dla najlepszych zbieraczy ubiegłego roku szkolnego.

W tym dniu gościliśmy koordynatora akcji na woj. opolskie p. Marka Łabno, który podziękował wszystkim uczniom naszego zespołu za zaangażowanie i wyniki (przypomnę, że zajęliśmy 2 miejsce wśród szkół z całego powiatu).

Pan dyrektor Andrzej Lewczak oraz szkolny opiekun akcji pani Agata Trybuła wręczyli prezenty, które zakupiono za środki pozyskane z nagrody ufundowanej przez Czysty Region.

Nagrody w postaci wspaniałych tabletów otrzymali:

1. Gabriel Gorzawski ucz. klasy VI
2. Samuel Schneider ucz. klasy I A
3. Dawid Fulczyk ucz. klasy I B

Pendrive otrzymał Dominik Pelzer ucz. klasy II gimnazjum.

Drobne upominki przypadły młodszym dzieciom, które wspólnie zbierały zużyte baterie. Nagrodzonym gratulujemy prezentów, a wszystkich zachęcamy do aktywnego udziału w kolejnej edycji akcji. Przypominamy, że nadal zbieramy baterie, makulaturę i puszki aluminiowe.

Koch mit Deutsch"- gotuj z niemieckim

Przyrządzanie potraw sprawia wielu ludziom dużo przyjemności. Krojenie, mieszanie, smażenie, pieczenie, gotowanie itd., a później czekanie na gotowe danie, tego wszystkiego można doświadczyć w kuchni. Kulinarych przeżyć zasmakowali Monika Janeczko, Kamil Fros i Vanessa Buchta. Uczniowie ci wzięli udział w konkursie pt. „Koch mit Deutsch - gotuj z niemieckim”, organizowanym przez Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturowych w Polsce. Zadanie uczniów polegało na przygotowaniu potrawy, zaliczanej w Niemczech do tradycyjnych dań i wykonanie zdjęć w trakcie przygotowywania potrawy. Przepis należało podać w języku polskim oraz języku niemieckim.

W konkursie wzięło udział około 1000 uczestników z województwa opolskiego i nie tylko.



Dnia 10.12.2015r. zostaliśmy zaproszeni na uroczystą galę wręczenia nagród. Okazało się, że wśród tak licznej grupy uczestników nasza uczennica Vanessa Buchta otrzymała wyróżnienie.

Vanessa przygotowała wiśniowy tort szwarcwaldzki.

Dziękujemy rodzicom za pomoc w przygotowaniu tych wszystkich pyszności do konkursu.

Spotkanie ze świętym Mikołajem

W piątek, 4 grudnia, naszą szkołę oraz przedszkole w Trawnikach odwiedził święty Mikołaj. Przywitaliśmy naszego gościa gorąco, a za prezenty odwziedczyliśmy się piosenkami i wierszami. Mamy nadzieję, że za rok święty Mikołaj znów odwiedzi naszą szkołę.



Co sływać w klasie trzeciej?

W klasie III szkoły podstawowej, której wychowawcą jest pani Jolanta Jakoniuk były organizowane różne wydarzenia. W październiku braliśmy udział w wycieczce do Teatru

Muzycznego w Gliwicach na spektakl muzyczny "Pinokio". Bawiliśmy się także w teatr - rozwijając umiejętności techniczne podczas wykonania kukielki i umiejętności aktorskie podczas prezentacji wykonanych kukielek.



Wykonaliśmy "Klasową książkę kucharską" z przepisów ulubionych potraw rodzinnych. Ponadto uczyliśmy się przyrządzać jesienną surówkę wspólnie ją degustowaliśmy. Braliśmy też udział w niezwykłym spotkaniu z autorem bajek dla dzieci - Wiesławem Drabkiem - zorganizowanym przez Bibliotekę w Gościęcinie. Raz w miesiącu odbywały się w naszej klasie Konkursy Pięknego Czytania, w których brali udział wszyscy uczniowie. Kolejny semestr zapowiada się równie ciekawie i pracowicie.

Noc w szkole

W dniach 11-12 grudnia odbyła się noc w szkole, zorganizowana przez klasę Ia gimnazjum wraz z wychowawcą. Uczniowie nocą grali w badmintona świecącymi lotkami, grali w piłkę nożną oraz oglądali trzy filmy. Gimnazjaliści poszli spać około 2:00 w nocy, a rano kilka osób poszło na zakupy. Po ich powrocie dziewczęta zrobiły dla wszystkich śniadanie. Po udanej zabawie uczniowie w wyśmienitych humorach ok. godziny 10:00 rozeszli się do domów.

Zdrowe kanapki

Pierwszaki z naszej szkoły podjęły wielkie wyzwanie pod hasłem „Robimy pyszne zdrowe kanapki”. Dzieci przyniosły do szkoły potrzebne produkty. Po starannym umyciu rąk, założeniu fartuszków i przygotowaniu stanowisk wszyscy razem zabrali się do pracy. Można śmiało powiedzieć, że dzieci zadanie wykonały doskonale. Kanapki nie tylko były smaczne, zdrowe, ale i pięknie ozdobione. Pamiętać należy, że najlepiej smakują kanapki wykonane własnoręcznie. I ta maksyma sprawdziła się tu doskonale, gdyż największe niejadki zjadały swoją porcję z apetytem.



Góra grosza



W naszej szkole od 23 listopada zorganizowano akcję GÓRA GROSZA. Dotychczas w całej Polsce zebrano 29 189 355,19 zł. Pieniądże zostały przeznaczone na udzielenie pomocy dzieciom z zawodowych rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka, domów dla dzieci i innych placówek opiekuńczo – wychowawczych. W imieniu naszych oraz wszystkich obdarowanych jeszcze raz DZIĘKUJEMY.

„Brzechwolandia”

Na początku grudnia przedszkole oraz klasy II-III szkoły podstawowej były w Głogówku w Domu Kultury na przedstawieniu teatralnym „Brzechwolandia”. Dzieci mogły zobaczyć krótkie scenki z utworów Jana Brzechwy

Owoce i warzywa w szkole

W bieżącym roku szkolnym nasza placówka nadal uczestniczy w akcji „Owoce i warzywa w szkole”. Celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału warzyw i owoców w ich codziennej diecie na etapie, na którym kształtują się ich nawyki żywieniowe.

Smak Świąt



Z okazji zbliżających się świąt uczniowie klasy I wraz z wychowawczynią Małgorzatą Wandzel zorganizowali i przeprowadzili zajęcia kulinarne. Głównym celem była nauka pieczenia ciasteczek, ale przede wszystkim chęć obdarowania swoich bliskich własnoręcznie upieczonymi wypiekami. Wielką radość dzieciom sprawiła wspólna praca m. in.: przygotowanie ciasta, wałkowanie, pieczenie oraz ich dekorowanie. Zapach rozniósł się przyjemnym aromatem w całej szkole. Stworzone ciasteczka dzieci zabrały do domu.

Boże Narodzenie w Naszych domach na pewno będzie pachnieć ciasteczkami.

Gabinet pielęgniarstwa

W ostatnim czasie został doposażony gabinet pielęgniarstwa. Zakupiono: wagę elektryczną, tablicę do badania wzroku, apteczkę sportowca, model do nauki higieny jamy ustnej, kozetkę oraz test Ishihary

Apel świąteczny

W ostatni dzień przed przerwą świąteczną odbył się apel z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Mogliśmy przypomnieć sobie zwyczaje związane ze świętami oraz wspólnie zaśpiewać kolędy. Podczas apelu pan dyrektor Andrzej Lewczak wręczył także dyplomy i nagrody za ostatnie konkursy, które odbywały się w szkole.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich mieszkańców Gościęcina i pobliskich miejscowości o udostępnienie zdjęć i informacji na temat: „Historia szkoły w Gościęcinie” niezbędnych do wykonania wyżej wymienione projektu.

SPORT SZKOLNY

Uczniowie Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego często reprezentowali naszą szkołę na gminnych zawodach sportowych. Chcielibyśmy przybliżyć Wam najważniejsze z nich:

Szkoła podstawowa

- ❖ Gminne biegi przełajowe
 - ❖ Powiatowe biegi przełajowe
 - ❖ Gminne sztafetowe biegi przełajowe chłopców – II miejsce
 - ❖ Gminny turniej dwa ognie chłopców – II miejsce
 - ❖ Halowa piłka nożna – zawody gminne – III miejsce
 - ❖ Gminny turniej mini piłki ręcznej chłopców – II miejsce
 - ❖ Gminny turniej tenisa stołowego chłopców
- Opiekun: p. Marek Laszkowski

Gimnazjum

- ❖ Gminne biegi przełajowe
 - ❖ Powiatowe biegi przełajowe
 - ❖ Wojewódzkie biegi przełajowe w Lasocicach – Piotr Paczkowski, Julia Toszek
 - ❖ Halowa piłka nożna dziewcząt i chłopców – zawody gminne – II miejsce
 - ❖ Powiatowe zawody w piłce ręcznej chłopców – IV miejsce
- Opiekun: p. Dariusz Winnik

**Sprawozdanie z wyjazdu sportowo – profilaktycznego „Stop nałogom”
w ośrodku sportowym „Banderaza” w Głuchołazach 27 - 30.10.2015r.**



Organizatorem wyjazdu był ZGSP w Gościęcinie w ramach pozyskanych środków z Gminnej Komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych Gminy Pawłowiczki oraz LUKS „Polonia” Gościęcin.

Wyjazd zorganizowany w ramach cyklu imprez sportowo – rekreacyjnych pod hasłem „Stop Nałogom” w Zespole Gimnazjalno – Szkolno - Przedszkolnym w Gościęcinie. Realizacja w/w wyjazdu odbyła się w dniach 27 - 30.10.2015r., w której wzięło udział 24 uczniów z Zespołu Gimnazjalno – Szkolno – Przedszkolnego w Gościęcinie a zarazem zawodników LUKS „Polonia” Gościęcin. Celem wyjazdu było: wyrobienie umiejętności bycia z innymi ludźmi w warunkach pozaszkolnych, kształcenie nawyków prozdrowotnych, popularyzowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień i patologii. Prowadzone były działania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem konsekwencjom kumulowania się problemów: przeciwdziałanie alkoholizmowi i sięganiu po używki poprzez wskazanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, podniesienie świadomości uczniów na temat negatywnych konsekwencji wynikających z używania środków psychoaktywnych, w szczególności narkotyków, alkoholu i dopalaczy. Zapobieganie zachowaniom ryzykownym poprzez uprawianie sportu i inne zachowania prozdrowotne. Zawodnicy/uczniowie wzięli udział w zajęciach o tematyce: „Narkotyki? Nie, dziękuję. „Dziękuję, nie piję”. „Decyzja należy do ciebie”.



Wyjazd zapewnił uczniom/zawodnikom właściwe i alternatywne spędzenie czasu bez uzależnień w miłej i koleżeńskiej atmosferze. Uczniowie mogli wykazać się sprawnością fizyczną a także rywalizacją sportową. Treningi odbywały się w dwóch grupach wiekowych z trenerami Andrzejem Lewczakiem i Dariuszem Winnikiem. Rozegrano mecz kontrolny z Hattrikiem Głuchołazy, zorganizowano dyskotekę, turniej łuczniczy i ognisko z pieczeniem kiełbasek. Atrakcją był marszobieg na Biskupią Kopę, którą zawodnicy zdobyli w pełnym zaangażowaniu. Dyrekcja ZGSP w Gościęcinie i LUKS „Polonia” Gościęcin serdecznie dziękuję Wójtowi Gminy Pawłowiczki Jerzemu Treffonowi za sfinansowanie

wyjazdu i Dyrektorowi Cukrowni w Polskiej Cerekwii panu Tomaszowi Kostrzewie za dofinansowanie wyjazdu.

BIBLIOTEKA

Konkursy biblioteczne

W październiku w naszej szkole obchodzony był **Miesiąc Bibliotek Szkolnych**. Z tej okazji zorganizowane były konkursy przez nauczyciela bibliotekarza panią Martę Kluskę. Najmłodszy czytelnicy mieli za zadanie stworzyć **laurkę urodzinową** z życzeniami dla biblioteki. Wpłynęło dużo pięknych prac.

I miejsce zajęła Amelia Raubal

II miejsce – Nicola Hirsch,
Oliwia Warner

III miejsce – Weronika Skalny,
Aleksandra Gręzel

IV miejsce – Magdalena Kilijańska, Wiktoria Podolska



Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum mieli okazję rozpoznać **karykatury znanych pisarzy i poetów**. W tym zadaniu pomogły im fakty z życia wybitnych postaci dołączone do portretów. Wszyscy pracowali z zaangażowaniem nad wykonaniem zadania, jednak można było wyłonić 3 następujące miejsca:

I miejsce – Marta Wielgan

II miejsce – Julia Lerch, Julia Rusek

III miejsce – Vanessa Buchta, Kamil Fros

W szkole został również przeprowadzony **konkurs recytatorski** we współpracy z panią Aleksandrą Konowaluk. Uczniowie mogli wybrać dowolny wiersz. Zwracano szczególną uwagę na opanowanie tekstu oraz wyraz artystyczny. W przyszłym semestrze zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnych konkursie. Mamy nadzieję, że jak najwięcej uczniów pokaże swoje zdolności recytatorskie. Oto wyniki konkursu:

I miejsce – Oliwia Krauze

II miejsce – Kamil Fros, Vanessa, Buchta, Marta Wielgan

III miejsce – Julia Rusek

Ponadto czytelnicy mogli głosować na najciekawszą książkę w bibliotece szkolnej. Wpłynęło dużo głosów, a lista rankingowa wywieszona jest w bibliotece szkolnej. Spośród głosujących została wylosowana słodka niespodzianka.

Program „Książki naszych marzeń”



Nasza szkoła przystąpiła do programu przygotowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Książki naszych marzeń”. Program umożliwił przede wszystkim zakup książek do biblioteki szkolnej zgodnie z zainteresowaniem uczniów. Celem programu jest promocja czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijanie ich kompetencji i zainteresowań czytelniczych. Nowe książki już wkrótce pojawią się w naszej bibliotece. Serdecznie zapraszamy do magicznego świata niezwykłych historii!

Teatrzyk dla najmłodszych



W ramach współpracy z Biblioteką Publiczną w szkole został zorganizowany teatrzyk dla najmłodszych „O psotnym krasnoludku”. Bajeczka promowała zasady dobrego wychowania i ukazywała zalety czytania.

Dzień Pluszowego Misia

W związku z Dniem Pluszowego Misia zostały przeprowadzone lekcje biblioteczne z najmłodszymi uczniami naszej szkoły połączone z historią pluszowego misia oraz konkursami. Na przerwie można było także rozwiązać „Miodowe zagadki”.

PRZEDSZKOLE 8

Święto sałatki

10.11.2015 w starszej grupie przedszkolnej obchodzono "Święto sałatki". Z tej okazji przygotowano występ dla dzieci kl. I-IV oraz dla młodszej grupy przedszkolnej. Dzieci przedstawiły scenki nawiązujące do zdrowego odżywiania i konsekwencji jakie wynikają z nieprzestrzegania zasad zdrowego stylu życia. Scenki przeplatano piosenkami. Po przedstawieniu wszystkie zaproszone dzieci miały możliwość spróbowania pysznej sałatki jarzynowej wykonanej przez jedną z matek dzieci z grupy. Najważniejsze, że warzywa zostały wyhodowane ekologicznie. Sałatka smakowała wszystkim uczestnikom spotkania, dzieci poprzez zmysł smaku, wzroku i słuchu przysposobiły wiedzę dotyczącą zdrowego żywienia.



Tydzień Pluszowego Misia

25 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia. W naszym przedszkolu był on też bardzo ważny. W ciągu całego tygodnia tematem przewodnim był ukochany przez wszystkich pluszowy miś. Dzieci poznały historię powstania pluszowego misia, wykonywały ciekawe prace plastyczne, rozwiązywały zagadki, a także poznawały przeróżne misie jako bohaterów książek i bajek dla dzieci. Był to wspaniały tydzień pełen nauki i zabawy.

Kiermasz

Dzieci z obu grup przedszkolnych wystąpiły na Kiermaszu Adwentowym. Dla części z nich był to pierwszy publiczny występ, ale poradziły sobie świetnie. Przedszkolaki

zaprezentowały piosenki i tańce przygotowane przez wychowawców p. Barbarę Konowaluk, p. Martę Kluskę i p. Edytę Kosz oraz nauczycielkę języka niemieckiego p. Monikę Urbaś.

Pasowanie na Przedszkolaka

W czwartek, 26 listopada w grupie 3-4latków odbyło się uroczyste pasowanie. Do grona przedszkolaków dołączyło 14 osób: Karolina Adamiec, Emilia Kiwic, Victor Potok, Nikodem Biegai, Emilia Fuchs, Karol Ilnicki, Maja Kasprzak, Dominik Kolasa, Lena Lewczak, Hanna Machulak, Mariusz Mańka, Marcel Meja, Jakub Rusek i Nataniel Wielgan. Uroczystość rozpoczęliśmy od przedstawienia „Misiaczkowo – kraina pluszowych misiów”, podczas którego dzieci pokazały rodzicom, czego już nauczyły się w przedszkolu.



Następnie pan dyrektor Andrzej Lewczak pasował dzieci na przedszkolaków i wręczył im pamiątkowy dyplom oraz rożek obfitości. Po tej ważnej chwili rodzice zostali zaproszeni do wspólnego tańca ze swoimi pociechami. Po części artystycznej był czas na wspólne rozmowy i zabawę.

Dbamy o zęby

Edukacja, promocja i profilaktyka w kierunku zdrowia jamy ustnej skierowana do małych dzieci, ich rodziców, opiekunów i wychowawców

W ramach projektu zorganizowano zajęcia edukacyjne w przedszkolu dla dzieci, ich rodziców i nauczycieli. Celem projektu jest ograniczenie występowania i nasilenia choroby próchnicowej zębów oraz kontrola stanu jamy ustnej i ogólnego stanu zdrowia populacji dzieci w wieku 0-5 lat. Dzieci zapoznały się z zasadą prawidłowego szczotkowania zębów. Otrzymały szczoteczki, pasty do zębów i materiały edukacyjne.

Publiczne Przedszkole w Trawnikach

W pierwszym półroczu miało miejsce wiele ciekawych wydarzeń. Rodzice uczestniczyli w zajęciu otwartym, podczas którego zostali zapoznani z zabawami, które mogą wykorzystać w domu. W listopadzie dzieci oraz grupa chłopców z gimnazjum przedstawiła sceny z życia Św. Marcina. Ponadto przedszkolaki przedstawiły pantomimę do muzyki A. Vivaldiego „Zima”.



Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie poczęstunku. Bardzo dużym zaangażowaniem wykazali się rodzice poprzez przygotowanie wianków oraz ciastek na Kiermasz Adwentowy, z którego dochód został przeznaczony na wyjazd dzieci na przedstawienie teatralne. Dużą radość sprawiło dzieciom spotkanie w przedszkolu ze Św. Mikołajem. Dziękujemy bardzo serdecznie za wsparcie jakiego doświadczamy ze strony rodziców oraz mieszkańców miejscowości.

RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ŻYCZĄ PRZEDSZKOLAKI I PERSONEL PRZEDSZKOLA.

Humor

Przychodzi Jasiu do domu szczęśliwy i mówi:

- Nauczyłem się liczyć do dziesięciu: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.
- Jasiu, a gdzie jedynka? - pyta tata. - Jedynka jest w dzienniczku.

Pani przedszkolanka pomaga dziecku założyć wysokie, zimowe butki.

Szarpie się, męczy, ciągnie.

- No, weszły! Spocona siedzi na podłodze, dziecko mówi:

- Ale mam buciki odwrotnie.

Pani patrzy, faktycznie! No to je ściągają, mordują się, sapią. Wciągają je znowu, sapią, ciągną, ale nie chcą wejść.

- Uuuf, weszły!

Pani siedzi, dyszy, a dziecko mówi:

- Ale to nie moje buciki.

Pani niebezpiecznie zwężyła się oczy.

Odczekała i znowu szarpie się z butami ... Zeszły! Na to dziecko:

- Bo to są buciki mojego brata ale mama kazała mi je nosić.

Pani zacisnęła ręce mocno na szafce, odczekała, aż przestaną jej się trząść, i znowu pomaga dziecku wciągnąć buty.

Wciągają, wciągają, weszły!

- No dobrze, - mówi wykończona pani - a gdzie masz rękawiczki?

- W bucikach.

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe: - Otwórzcie zeszyty. Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? - Po obiedzie. - To dlaczego tej pracy nie zrobiłaś? - Bo jestem na diecie.

Matka pyta syna:

- Co przerabialiście dziś na chemii?
- Materiały wybuchowe.
- Nauczycielka zadała coś do domu?
- Nie zdążyła.

Bliźniaki wracają ze szkoły i od progu wołają:

- Mamo, mamo! Wygrałaś konkurs klasowy „Czyja mama jest najpiękniejsza?”. Wszyscy głosowali na swoje mamy, a Ty dostałaś dwa głosy 😊

Pani pyta Jasia:

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmującym?
- Koń ciągnie wóz.
- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak, aby było zdaniem rozkazującym.
- Wio!

- Jasiu, dlaczego wczoraj na wywiadówce była Twoja babcia? – pyta pani.

- Szczerze? – upewnia się Jasiu.
- Szczerze!
- Bo jest głucha.

Redakcja: Kamil Pieczykolan, Mateusz Wielgan, Klaudia Ledwoch, Ewelina Mucha

Opiekun: p. Marta Kluska, p. Aleksandra Konowaluk, p. Andrzej Lewczak